
  TGW Zehnkampf Union:   ALLE 120 ÖSTERREICHISCHEN MEDAILLEN 2023
1 ÖLV allgK GOLD MANNSCHAFT  7-KAMPF mit 14.116 P. Vala Stanislav 4.688 - Julius Rudorfer 4.750 (U18) - Simon Hummer 4.678 (U20)Linz Tips-Arena   11.   /12.Feb
2 ÖLV U20 GOLD Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  5,00 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auer Alexander Wien GSG9-Halle 04.Feb
3 ÖLV U20 GOLD Dreisprung mit . . . . . . . . . . .  12,88 m p.B.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Pillichshammer Paul Wien GSG9-Halle 04.Feb
4 ÖLV U20 GOLD Kugelstoß 6 kg mit . . . . . . . . . . .  15,70 m p.B.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Lasch Matthias Linz Tips-Arena 11.Feb
5 ÖLV U20 GOLD SIEBENKAMPF U20 mit 4.678 P. 7,20-6,41pB-11,81-1,70/8,69-4,00-3:05,04 Family-RecordHummer Simon Linz Tips-Arena   11.   /12.Feb
6 ÖLV allgK GOLD 200 m Lauf mit . . . . . . . . . . .  23,56 sek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gogl-Walli Susanne Linz Tips Arena 18.Feb
7 ÖLV allgK GOLD 400 m Lauf mit . . . . . . . . . . .  52,17 sek OÖLV Hallenrekord . . . . . . . . . . . . . . . Gogl-Walli Susanne Linz Tips Arena 19.Feb
8 ÖLV allgK GOLD Dreisprung mit . . . . . . . . . . .  15,33 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kingley Endiorass Linz Tips-Arena 18.Feb
9 ÖLV U18 GOLD 200 m Lauf mit . . . . . . . . . . .  22,76 sek p.B.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Rudorfer Julius Linz Tips Arena 19.Feb

10 ÖLV U18 GOLD 400 m Lauf mit . . . . . . . . . . .  50,59 sek p.B.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Rudorfer Julius Linz Tips Arena 19.Feb
11 ÖLV U18 GOLD Dreisprung mit . . . . . . . . . . .  12,65 m p.B.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Heinz Alexander Linz Tips Arena 19.Feb
12 ÖLV U18 GOLD Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  4,10 m p.B.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Heinz Alexander Linz Tips Arena 19.Feb
13 ÖLV allgK GOLD Mannschaftswertung Halbmarathonmit . . . . . . . . . . .  3:30:03 (Enzenberger M. - Kosgei I. - Obermüller Ph.) mit fast 9 min Vorsprung!!Graz 26.Mär
14 ÖLV allgK GOLD 4 x 400 m - Staffel - Männer mit . . . . . . . . . . .  03:18,83 Julius RUDORFER-Matthias LASCH-Samuel LENGAUER-Leo LASCHWien (LAZ Prater) 06.Mai
15 ÖLV allgK GOLD 4 x 400 m - Staffel - Frauen mit . . . . . . . . . . .  03:18,83 Sarah LAGGER-Antonia REISZ-Sophia HÖFER-Susanne GOGL-WALLIWien (LAZ Prater) 06.Mai
16 ÖLV allgK GOLD ÖLV-VEREINE-Meisterschaften allg. Klasse - Männer 1. Platz …... 200 Cuppunkte Amstetten 13.Mai
17 ÖLV U18 GOLD Zehnkampf männl.U18 mit 6.616 P.11,60-6,44-11,60-1,67-49,37 / 15,48-30,68-4,60-44,03-4:37,95 p.B. Rudorfer Julius Linz Oberbank-A. 18.Jun
18 ÖLV U18 GOLD Zehnkampf m.U18 MANNSCHAFTmit 18.016 P. Rudorfer Julius 6.616 - Alexander Heinz 6.247 - Moritz Töpfl 5.153 Linz Oberbank-A. 18.Jun
19 ÖLV U18 GOLD Siebenkampf w.U18 MANNSCHAFTmit 11.502 P. Höfer Sophia 4.132 - Pichler Franziska 3.870 - Gruber Miriam 3.500 Linz Oberbank-A. 18.Jun
20 ÖLV U16 GOLD Siebenkampf U16 mit 11.593 P. Antoni Graczyk 4002 - Florian Simmer 3.861 - Jakob Haudum 3.730 Linz Oberbank-A. 18.Jun
21 ÖLV U18 GOLD 400 m-Lauf mit . . . . . . . . . . .  49,91 sek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rudorfer Julius Salzburg-Rif 01.Jul
22 ÖLV U18 GOLD 400 m Hürden-Lauf mit . . . . . . . . . . .  53,89 sek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rudorfer Julius Salzburg-Rif 02.Jul
23 ÖLV U18 GOLD 4 x 100 m-Staffellauf - 1er mit . . . . . . . . . . .  44,67 sek Molham Hawana - Alexander Heinz - Moritz Töpfl - Simon GusenbauerSalzburg-Rif 02.Jul
24 ÖLV U18 GOLD Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  4,40 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rudorfer Julius Salzburg-Rif 01.Jul
25 ÖLV U18 GOLD Dreisprung mit . . . . . . . . . . .  13,34 m PB (0,0) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Heinz Alexander Salzburg-Rif 02.Jul
26 ÖLV U18 GOLD Speerwurf 700 g mit . . . . . . . . . . .  55,79 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hawana Molham Salzburg-Rif 02.Jul
27 ÖLV U23 GOLD Weitsprung mit . . . . . . . . . . .  7,38 m p.B. (-0,1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Lasch Leo Salzburg-Rif 01.Jul
28 ÖLV U23 GOLD 110 m Hürdenlauf mit . . . . . . . . . . .  14,88 sek p.B. (+0,7) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kingley Endiorass Salzburg-Rif 01.Jul
29 ÖLV U23 GOLD 4 x 100 m Staffellauf mit . . . . . . . . . . .  42,38 sek Simon Hummer - Matthias Lasch - Leo Lasch - Endiorass KingleySalzburg-Rif 02.Jul
30 ÖLV U23 GOLD Dreisprung mit . . . . . . . . . . .  15,52 m (+0,3) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kingley Endiorass Salzburg-Rif 01.Jul
31 ÖLV allgK GOLD Speerwurf 800 g mit . . . . . . . . . . .  64,07 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lasch Matthias Bregenz 09.Jul
32 ÖLV allgK GOLD 200 m-Lauf mit . . . . . . . . . . .  23,22 sek (+2,0) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Gogl-Walli Susanne Bregenz 09.Jul
33 ÖLV allgK GOLD 400 m-Lauf mit . . . . . . . . . . .  51,79 sek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gogl-Walli Susanne Bregenz 08.Jul
34 ÖLV allgK GOLD Kugelstoß 4 kg mit . . . . . . . . . . .  13,95 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lagger Sarah Bregenz 09.Jul
35 ÖLV U18 GOLD 3 x 1000 m 08:52,49   TGW ZU 1 (Simmer Florian - Hennerbichler Fabian -  Rutschetschin Tobias)Bregenz 09.Jul
36 ÖLV U20 GOLD 400 m-Lauf mit . . . . . . . . . . .  48,82 sek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lengauer Samuel Kapfenberg 10.Sep
37 ÖLV U20 GOLD Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  4,70 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auer Alexander Kapfenberg 09.Sep
38 ÖLV U20 GOLD Hochsprung mit . . . . . . . . . . .  1,80 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auer Alexander Kapfenberg 10.Sep
39 ÖLV U20 GOLD Dreisprung mit . . . . . . . . . . .  13,33 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Heinz Alexander Kapfenberg 10.Sep
40 ÖLV U20 GOLD Kugelstoß 6 kg mit . . . . . . . . . . .  14,96 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pichler Benjamin Kapfenberg 10.Sep
41 ÖLV U16 GOLD Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  3,30 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Graczyk Antoni Kapfenberg 09.Sep
42 ÖLV U16 GOLD Speerwurf 600 g mit . . . . . . . . . . .  47,82 m PB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Haudum Jakob Kapfenberg 09.Sep
43 ÖLV U20 GOLD ZEHNKAMPF U20 mit 5.964 Punkte11,59 (-0,7)-6,28 (1,4)-11,93-1,73- 53,39 / Hummer Simon Klagenfurt /Wagner-Arena  16.   /17.Sep

16,78 (0,0)-34,70-4,00-46,00-5:31,04 
1 ÖLV allgK SILBER 110 m Hürrdenlauf (1,607 m) mit . . . . . . . . . . .  14,97 sek (0,0)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kingley Endiorass Bregenz 08.Jul
2 ÖLV allgK SILBER 4 x 100 m Staffellauf mit . . . . . . . . . . .  42,15 sek Simon Hummer - Matthias Lasch - Julius Rudorfer - Leo LaschBregenz 09.Jul
3 ÖLV allgK SILBER Weitsprung mit . . . . . . . . . . .  7,28 m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Lasch Leo Bregenz 08.Jul
4 ÖLV allgK SILBER Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  5,15 m JBL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Auer Alexander Bregenz 08.Jul
5 ÖLV allgK SILBER Dreisprung mit . . . . . . . . . . .  15,20 m (0,0)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kingley Endiorass Bregenz 08.Jul
6 ÖLV allgK SILBER Hochsprung mit . . . . . . . . . . .  1,68 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lagger Sarah Bregenz 09.Jul
7 ÖLV allgK SILBER 60 m Hürdenlauf 1,067 m mit . . . . . . . . . . .  8,32 sek p.B. um 18 Hundertstel verb.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kingley Endiorass Linz Tips-Arena 19.Feb
8 ÖLV allgK SILBER 4 x 200 m - Staffel mit . . . . . . . . . . .  01:32,53 Benjamin PICHLER-Samuel LENGAUER-Philip ZALLINGER-Stanislav VALA)Linz Tips-Arena 19.Feb
9 ÖLV allgK SILBER Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  5,05 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auer Alexander Linz Tips-Arena 18.Feb
10 ÖLV allgK SILBER MANNSCHAFT  10-KAMPF mit 17.002 P. Simon Hummer 5.964 (U20) - Endiorass Kingley (U23) - Philip Zallinger 5.322 (ohne Stab)Klagenfurt Wagner-Arena  16.   /17.Sep
11 ÖLV allgK SILBER Cross-Kurzstrecke-TEAM mit 42 PunktenTGW-ZU-1 (Leitner Samuel - 10:12, Kosgei Isaac - 10:16, Scherb Niklas - 10:45)Ferlach / Ktn 12.Mär
12 ÖLV allgK SILBER 10 km-MANNSCHAFT 01:36:19 (Martin Enzenberger 31:41-Philipp Obermüller 32:15-Isaac Kosgei 32:23) Salzburg 08.Okt
13 ÖLV U23 SILBER Hochsprung mit . . . . . . . . . . .  2,00 m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kingley Endiorass Salzburg-Rif x 01.Jul
14 ÖLV U23 SILBER Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  5,00 m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Auer Alexander Salzburg-Rif 02.Jul
15 ÖLV U23 SILBER Kugelstoß 7,26 kg mit . . . . . . . . . . .  14,10 m p.B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Lasch Leo Salzburg-Rif x 01.Jul
16 ÖLV U23 SILBER Weitsprung mit . . . . . . . . . . .  5,91 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kreft Daniela Salzburg-Rif 01.Jul
17 ÖLV U20 SILBER 1500 m-Lauf mit . . . . . . . . . . .  04:02,95  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Leitner Samuel Kapfenberg 10.Sep
18 ÖLV U20 SILBER 5000 m-Lauf mit . . . . . . . . . . .  15:33,53 PB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Leitner Samuel Kapfenberg 09.Sep
19 ÖLV U20 SILBER 4 x 100 m-Staffel 1 mit . . . . . . . . . . .  43,85 sek Hummer Simon - Lengauer Samuel - Rudorfer Julius - Auer AlexanderKapfenberg 10.Sep
20 ÖLV U20 SILBER Hochsprung mit . . . . . . . . . . .  1,75 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Heinz Alexander Kapfenberg 10.Sep
21 ÖLV U20 SILBER Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  4,20 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Rudorfer Julius Kapfenberg 09.Sep
22 ÖLV U20 SILBER Dreisprung mit . . . . . . . . . . .  13,05 m PB  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Pillichshammer Paul Kapfenberg 10.Sep
23 ÖLV U20 SILBER Diskuswurf 1,75 kg mit . . . . . . . . . . .  48,14 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Pichler Benjamin Kapfenberg 09.Sep
24 ÖLV U20 SILBER Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  4,60 m p.B.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Lasch Matthias Wien GSG9-Halle 04.Feb
25 ÖLV U20 SILBER 10 km mit . . . . . . . . . . .  0:32:26  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Dibo Ali Salzburg 08.Okt
26 ÖLV U20 SILBER U20 - Strecke mit . . . . . . . . . . .  0:10:12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Leitner Samuel Ferlach / Ktn 12.Mär
27 ÖLV U20 SILBER 5,4 km bergauf mit . . . . . . . . . . .  0:31:37  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Scherb Niklas Itter 30.Apr
28 ÖLV U20 SILBER 3000 m Hindernislauf mit . . . . . . . . . . .  09:36,96 PB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Leitner Samuel Graz 18.Mai
29 ÖLV U18 SILBER Siebenkampf männl.U18 mit 4.750 P. 7,36-6,19-10,66-1,70 / 8,78-4,30-2:47,06 p.B. Rudorfer Julius Linz Tips-Arena   11.   /12.Feb
30 ÖLV U18 SILBER Dreisprung mit . . . . . . . . . . .  10,94 m p.B.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Höfer Sophia Linz Tips Arena 19.Feb



31 ÖLV U18 SILBER Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  3,00 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Pichler Franziska Linz Tips Arena 19.Feb
32 ÖLV U18 SILBER Kugelstoßen 3 kg mit . . . . . . . . . . .  11,64 m p.B.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Pichler Franziska Linz Tips Arena 18.Feb
33 ÖLV U18 SILBER 3.000 m Lauf mit . . . . . . . . . . .  09:47,88  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Jungwirth Tobias Linz Tips Arena 18.Feb
34 ÖLV U18 SILBER Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  4,00 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Rudorfer Julius Linz Tips Arena 19.Feb
35 ÖLV U18 SILBER Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  4,00 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Heinz Alexander Salzburg-Rif 01.Jul
36 ÖLV U18 SILBER 2.000 m Hindernis-Lauf mit . . . . . . . . . . .  06:52,65 SB  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Jungwirth Tobias Graz 18.Mai
37 ÖLV U18 SILBER 5,4 km bergauf mit . . . . . . . . . . .  0:32:29  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Hennerbichler Fabian Itter 30.Apr
38 ÖLV U16 SILBER Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  3,30 m PB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Haudum Jakob Kapfenberg 09.Sep
39 ÖLV U16 SILBER Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  2,70 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Rudorfer Valentina Kapfenberg 09.Sep
40 ÖLV U16 SILBER 3000 m Bahngehen mit . . . . . . . . . . .  20:42,97 PB  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Donauer Eva Kapfenberg 09.Sep
41 ÖLV U16 SILBER 3 x 1000 m 08:58,91   TGW ZU 1 ( Gusenbauer Simon  - Simmer Florian -  Rutschetschin Tobias) Amstetten 13.Mai
42 ÖLV U16 SILBER Teamwertung U16 mit 42 Punkten  TGW ZU 1 ( Donauer Paul  -  Rutschetschin Tobias  - Simmer Florian) Ferlach / Ktn 12.Mär
43 ÖLV U14 SILBER Teamwertung U14 weiblich mit 9.535 P. TGW ZU 1  (Pühringer Theresa - Ladstätter Clara - Preiml Samira) Schwaz 08.Jun

1 ÖLV allgK BRONZE Weitsprung mit . . . . . . . . . . .  7,14 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kingley Endiorass Linz Tips-Arena 19.Feb
2 ÖLV allgK BRONZE Hochsprung mit . . . . . . . . . . .  2,00 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kingley Endiorass Linz Tips-Arena 19.Feb
3 ÖLV allgK BRONZE Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  4,75 m p.B.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Lasch Matthias Linz Tips-Arena 18.Feb
4 ÖLV allgK BRONZE 3000 m Bahngehen mit . . . . . . . . . . .  17:19,54  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Lindpointner Helena Linz Tips Arena 11.Feb
5 ÖLV allgK BRONZE S I E B E N K A M P F mit 4.688 P. 7,57-6,12-11,84-1,88 pB / 9,03-3,80-2:47,62 Vala Stanislav Linz Tips-Arena   11.   /12.Feb
6 ÖLV allgK BRONZE MANNSCHAFT  7-KAMPF mit 12.539 P. Moritz Töpfl 4.382 (U18) - Alexander Heinz 4.307 (U18) - Philip Zallinger 3.850 (ohne Stab)Linz Tips-Arena   11.   /12.Feb
7 ÖLV allgK BRONZE Diskuswurf 2 kg mit . . . . . . . . . . .  43,42 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pichler Benjamin Amstetten 19.Feb
8 ÖLV U23 BRONZE Weitsprung mit . . . . . . . . . . .  6,82 m (+0,1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kingley Endiorass Salzburg-Rif x 01.Jul
9 ÖLV U23 BRONZE Kugelstoß 7,26 kg mit . . . . . . . . . . .  13,38 m p.B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Pichler Benjamin Salzburg-Rif 01.Jul
10 ÖLV U20 BRONZE 800 m-Lauf mit . . . . . . . . . . .  01:57,14  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Lengauer Samuel Kapfenberg 10.Sep
11 ÖLV U20 BRONZE 400 m Hürden-Lauf mit . . . . . . . . . . .  56,09 sek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Rudorfer Julius Kapfenberg 09.Sep
12 ÖLV U20 BRONZE Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  4,10 m SB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Hummer Simon Kapfenberg 09.Sep
13 ÖLV U20 BRONZE Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  3,20 m  PB eg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Bäck Magdalena Kapfenberg 09.Sep
14 ÖLV U20 BRONZE Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  4,50 m p.B.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Rudorfer Julius Wien GSG9-Halle 04.Feb
15 ÖLV U20 BRONZE Kugelstoß 6 kg mit . . . . . . . . . . .  14,35 m p.B.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Pichler Benjamin Linz Tips-Arena 11.Feb
16 ÖLV U20 BRONZE 10 km mit . . . . . . . . . . .  0:33:48  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Scherb Niklas Salzburg 08.Okt
17 ÖLV U20 BRONZE 3000 m Hindernislauf mit . . . . . . . . . . .  10:41,15 PB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Dibo Ali Graz 18.Mai
18 ÖLV U18 BRONZE Siebenkampf männl.U18 mit 4.382 P. 7,47-5,97-12,36-1,70 / 8,95-3,50-2:59,62  6x pB Töpfl Moritz Linz Tips-Arena   11.   /12.Feb
19 ÖLV U18 BRONZE Dreisprung mit . . . . . . . . . . .  10,78 m p.B.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Pichler Franziska Linz Tips Arena 19.Feb
20 ÖLV U18 BRONZE Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  2,80 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Bäck Magdalena Linz Tips Arena 19.Feb
21 ÖLV U18 BRONZE Kugelstoßen 3 kg mit . . . . . . . . . . .  11,57 m p.B.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Höfer Sophia Linz Tips Arena 18.Feb
22 ÖLV U18 BRONZE 1.500 m Lauf mit . . . . . . . . . . .  04:26,60  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Hennerbichler Fabian Linz Tips Arena 19.Feb
23 ÖLV U18 BRONZE Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  3,10 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Pichler Franziska Salzburg-Rif 01.Jul
24 ÖLV U18 BRONZE Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  3,50 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Töpfl Moritz Salzburg-Rif 01.Jul
25 ÖLV U18 BRONZE Speerwurf 700 g mit . . . . . . . . . . .  46,60 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Heinz Alexander Salzburg-Rif 02.Jul
26 ÖLV U18 BRONZE Zehnkampf männl.U18 mit 6.247 P. PB11,78-6,14-11,35-1,76-52,67 / 15,98-37,79-4,10-48,28-5:07,65Heinz Alexander Linz Oberbank-A.      17. /18.Jun
27 ÖLV U16 BRONZE 300 m-Lauf mit . . . . . . . . . . .  37,41 sek PB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Gusenbauer Simon Kapfenberg 10.Sep
28 ÖLV U16 BRONZE 100 m-Hürden-Lauf mit . . . . . . . . . . .  14,43 sek (0,0) PB!  VL 14,44 sek (0,0) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Graczyk Antoni Kapfenberg 10.Sep
29 ÖLV U16 BRONZE 4 x 100 m Staffel-Lauf mit . . . . . . . . . . .  48,83 sek Gusenbauer Simon - Graczyk Antoni - Haudum Jakob - Flo SimmerKapfenberg 10.Sep
30 ÖLV U16 BRONZE Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  3,00 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Simmer Florian Kapfenberg 09.Sep
31 ÖLV U16 BRONZE Kugelstoßen 4 kg mit . . . . . . . . . . .  12,32 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Graczyk Antoni Kapfenberg 10.Sep
32 ÖLV U16 BRONZE Hammerwurf 4 kg mit . . . . . . . . . . .  31,01 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gusenbauer Simon Kapfenberg 09.Sep
33 ÖLV U16 BRONZE Hochsprung mit . . . . . . . . . . .  1,59 m PB  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Dorninger Eva Kapfenberg 10.Sep
34 ÖLV U14 BRONZE Fünfkampf weibl.U14 mit 3.596 P. 8,47 - 1,48 - 9,29 - 38,53 - 4:28,46 Pühringer Theresa Schwaz 08.Jun

120 Medaillen bei ÖM 2023
1 JULIUS RUDORFER 16 ÖLV-Medaillen !

1 ÖLV allgK GOLD MANNSCHAFT  7-KAMPF mit 14.116 P. Vala Stanislav 4.688 - Julius Rudorfer 4.750 (U18) - Simon Hummer 4.678 (U20)Linz Tips-Arena   11.   /12.Feb
2 ÖLV U18 GOLD 200 m Lauf mit . . . . . . . . . . .  22,76 sek p.B.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Rudorfer Julius Linz Tips Arena 19.Feb
3 ÖLV U18 GOLD 400 m Lauf mit . . . . . . . . . . .  50,59 sek p.B.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Rudorfer Julius Linz Tips Arena 19.Feb
4 ÖLV allgK GOLD 4 x 400 m - Staffel - Männer mit . . . . . . . . . . .  03:18,83 Julius RUDORFER-Matthias LASCH-Samuel LENGAUER-Leo LASCHWien (LAZ Prater) 06.Mai
5 ÖLV U18 GOLD Zehnkampf männl.U18 mit 6.616 P. 11,60-6,44-11,60-1,67-49,37 / 15,48-30,68-4,60-44,03-4:37,95 p.B.Rudorfer Julius Linz Oberbank-A. 18.Jun
6 ÖLV U18 GOLD Zehnkampf m.U18 MANNSCHAFTmit 18.016 P. Rudorfer Julius 6.616 - Alexander Heinz 6.247 - Moritz Töpfl 5.153 Linz Oberbank-A. 18.Jun
7 ÖLV U18 GOLD 400 m-Lauf mit . . . . . . . . . . .  49,91 sek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rudorfer Julius Salzburg-Rif 01.Jul
8 ÖLV U18 GOLD 400 m Hürden-Lauf mit . . . . . . . . . . .  53,89 sek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rudorfer Julius Salzburg-Rif 02.Jul
9 ÖLV U18 GOLD Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  4,40 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rudorfer Julius Salzburg-Rif 01.Jul

10 ÖLV allgK SILBER 4 x 100 m Staffellauf mit . . . . . . . . . . .  42,15 sek Simon Hmmer - Matthias Lasch - Julius Rudorfer - Leo LaschBregenz 09.Jul
11 ÖLV U20 SILBER 4 x 100 m-Staffel 1 mit . . . . . . . . . . .  43,85 sek Hummer Simon - Lengauer Samuel - Rudorfer Julius - Auer AlexanderKapfenberg 10.Sep
12 ÖLV U20 SILBER Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  4,20 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rudorfer Julius Kapfenberg 09.Sep
13 ÖLV U18 SILBER Siebenkampf männl.U18 mit 4.750 P. 7,36-6,19-10,66-1,70 / 8,78-4,30-2:47,06 p.B. Rudorfer Julius Linz Tips-Arena   11.   /12.Feb
14 ÖLV U18 SILBER Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  4,00 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rudorfer Julius Linz Tips Arena 19.Feb
15 ÖLV U20 BRONZE 400 m Hürden-Lauf mit . . . . . . . . . . .  56,09 sek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rudorfer Julius Kapfenberg 09.Sep
16 ÖLV U20 BRONZE Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  4,50 m p.B.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Rudorfer Julius Wien GSG9-Halle 04.Feb

2 ENDIORASS KINGLEY 12 ÖLV-Medaillen !
1 ÖLV allgK GOLD Dreisprung-Halle mit . . . . . . . . . . .  15,33 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kingley Endiorass Linz Tips-Arena 18.Feb
2 ÖLV U23 GOLD 110 m Hürdenlauf mit . . . . . . . . . . .  14,88 sek p.B. (+0,7) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kingley Endiorass Salzburg-Rif 01.Jul
3 ÖLV U23 GOLD 4 x 100 m Staffellauf mit . . . . . . . . . . .  42,38 sek Simon Hmmer - Matthias Lasch - Leo Lasch - Endiorass KingleySalzburg-Rif 02.Jul
4 ÖLV U23 GOLD Dreisprung mit . . . . . . . . . . .  15,52 m (+0,3) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kingley Endiorass Salzburg-Rif 01.Jul
5 ÖLV allgK SILBER 110 m Hürrdenlauf (1,607 m) mit . . . . . . . . . . .  14,97 sek (0,0)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kingley Endiorass Bregenz 08.Jul
6 ÖLV allgK SILBER Dreisprung mit . . . . . . . . . . .  15,20 m (0,0)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kingley Endiorass Bregenz 08.Jul
7 ÖLV allgK SILBER 60 m Hürdenlauf 1,067 m mit . . . . . . . . . . .  8,32 sek p.B. um 18 Hundertstel verb.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kingley Endiorass Linz Tips-Arena 19.Feb
8 ÖLV allgK SILBER MANNSCHAFT  10-KAMPF mit 17.002 P. Simon Hummer 5.964 (U20) - Endiorass Kingley (U23) - Philip Zallinger 5.322 (ohne Stab)Klagenfurt Wagner-Arena  16.   /17.Sep



9 ÖLV U23 SILBER Hochsprung mit . . . . . . . . . . .  2,00 m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kingley Endiorass Salzburg-Rif x 01.Jul
10 ÖLV allgK BRONZE Weitsprung mit . . . . . . . . . . .  7,14 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kingley Endiorass Linz Tips-Arena 19.Feb
11 ÖLV allgK BRONZE Hochsprung mit . . . . . . . . . . .  2,00 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kingley Endiorass Linz Tips-Arena 19.Feb
12 ÖLV U23 BRONZE Weitsprung mit . . . . . . . . . . .  6,82 m (+0,1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Kingley Endiorass Salzburg-Rif x 01.Jul

3 ALEXANDER HEINZ 11 ÖLV-Medaillen !
1 ÖLV U18 GOLD Dreisprung mit . . . . . . . . . . .  12,65 m p.B.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Heinz Alexander Linz Tips Arena 19.Feb
2 ÖLV U18 GOLD Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  4,10 m p.B.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Heinz Alexander Linz Tips Arena 19.Feb
3 ÖLV U18 GOLD Zehnkampf m.U18 MANNSCHAFTmit 18.016 P. Rudorfer Julius 6.616 - Alexander Heinz 6.247 - Moritz Töpfl 5.153 Linz Oberbank-A. 18.Jun
4 ÖLV U18 GOLD 4 x 100 m-Staffellauf - 1er mit . . . . . . . . . . .  44,67 sek Molham Hawana - Alexander Heinz - Moritz Töpfl - Simon GusenbauerSalzburg-Rif 02.Jul
5 ÖLV U18 GOLD Dreisprung mit . . . . . . . . . . .  13,34 m PB (0,0) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Heinz Alexander Salzburg-Rif 02.Jul
6 ÖLV U20 GOLD Dreisprung mit . . . . . . . . . . .  13,33 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Heinz Alexander Kapfenberg 10.Sep
7 ÖLV U20 SILBER Hochsprung mit . . . . . . . . . . .  1,75 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Heinz Alexander Kapfenberg 10.Sep
8 ÖLV U18 SILBER Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  4,00 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Heinz Alexander Salzburg-Rif 01.Jul
9 ÖLV U18 BRONZE Speerwurf 700 g mit . . . . . . . . . . .  46,60 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Heinz Alexander Salzburg-Rif 02.Jul

10 ÖLV U18 BRONZE Zehnkampf männl.U18 mit 6.247 P. PB11,78-6,14-11,35-1,76-52,67 / 15,98-37,79-4,10-48,28-5:07,65 Heinz Alexander Linz Oberbank-A.      17. /18.Jun
11 ÖLV allgK BRONZE MANNSCHAFT  7-KAMPF mit 12.539 P. Moritz Töpfl 4.382 (U18) - Alexander Heinz 4.307 (U18) - Philip Zallinger 3.850 (ohne Stab)Linz Tips-Arena   11.   /12.Feb

4 MATTHIAS LASCH  7 ÖLV-Medaillen !
1 ÖLV U20 GOLD Kugelstoß 6 kg mit . . . . . . . . . . .  15,70 m p.B.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Lasch Matthias Linz Tips-Arena 11.Feb
2 ÖLV allgK GOLD 4 x 400 m - Staffel - Männer mit . . . . . . . . . . .  03:18,83 Julius RUDORFER-Matthias LASCH-Samuel LENGAUER-Leo LASCHWien (LAZ Prater) 06.Mai
3 ÖLV U23 GOLD 4 x 100 m Staffellauf mit . . . . . . . . . . .  42,38 sek Simon Hmmer - Matthias Lasch - Leo Lasch - Endiorass KingleySalzburg-Rif 02.Jul
4 ÖLV allgK GOLD Speerwurf 800 g mit . . . . . . . . . . .  64,07 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lasch Matthias Bregenz 09.Jul
5 ÖLV allgK SILBER 4 x 100 m Staffellauf mit . . . . . . . . . . .  42,15 sek Simon Hmmer - Matthias Lasch - Julius Rudorfer - Leo LaschBregenz 09.Jul
6 ÖLV U20 SILBER Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  4,60 m p.B.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Lasch Matthias Wien GSG9-Halle 04.Feb
7 ÖLV allgK BRONZE Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  4,75 m p.B.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Lasch Matthias Linz Tips-Arena 18.Feb

5 ALEXANDER AUER  7 ÖLV-Medaillen !
1 ÖLV U20 GOLD Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  5,00 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auer Alexander Wien GSG9-Halle 04.Feb
2 ÖLV U20 GOLD Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  4,70 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auer Alexander Kapfenberg 09.Sep
3 ÖLV U20 GOLD Hochsprung mit . . . . . . . . . . .  1,80 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auer Alexander Kapfenberg 10.Sep
4 ÖLV allgK SILBER Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  5,15 m JBL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Auer Alexander Bregenz 08.Jul
5 ÖLV allgK SILBER Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  5,05 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auer Alexander Linz Tips-Arena 18.Feb
6 ÖLV U23 SILBER Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  5,00 m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Auer Alexander Salzburg-Rif 02.Jul
7 ÖLV U20 SILBER 4 x 100 m-Staffel 1 mit . . . . . . . . . . .  43,85 sek Hummer Simon - Lengauer Samuel - Rudorfer Julius - Auer AlexanderKapfenberg 10.Sep

6 SIMON HUMMER  7 ÖLV-Medaillen !
1 ÖLV U20 GOLD SIEBENKAMPF U20 mit 4.678 P.7,20-6,41pB-11,81-1,70/8,69-4,00-3:05,04 Family-Record Hummer Simon Linz Tips-Arena   11.   /12.Feb
2 ÖLV allgK GOLD MANNSCHAFT  7-KAMPF mit 14.116 P. Vala Stanislav 4.688 - Julius Rudorfer 4.750 (U18) - Simon Hummer 4.678 (U20)Linz Tips-Arena   11.   /12.Feb
3 ÖLV U20 GOLD ZEHNKAMPF U20 mit 5.964 Punkte11,59 (-0,7)-6,28 (1,4)-11,93-1,73- 53,39 /16,78 (0,0)-34,70-4,00-46,00-5:31,04  Hummer Simon Klagenfurt /Wagner-Arena  16.   /17.Sep
4 ÖLV allgK SILBER 4 x 100 m Staffellauf mit . . . . . . . . . . .  42,15 sek Simon Hmmer - Matthias Lasch - Julius Rudorfer - Leo LaschBregenz 09.Jul
5 ÖLV allgK SILBER MANNSCHAFT  10-KAMPF mit 17.002 P. Simon Hummer 5.964 (U20) - Endiorass Kingley (U23) - Philip Zallinger 5.322 (ohne Stab)Klagenfurt Wagner-Arena  16.   /17.Sep
6 ÖLV U20 SILBER 4 x 100 m-Staffel 1 mit . . . . . . . . . . .  43,85 sek Hummer Simon - Lengauer Samuel - Rudorfer Julius - Auer AlexanderKapfenberg 10.Sep
7 ÖLV U20 BRONZE Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  4,10 m SB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Hummer Simon Kapfenberg 09.Sep

7 LEO LASCH  6 ÖLV-Medaillen !
1 ÖLV U23 GOLD Weitsprung mit . . . . . . . . . . .  7,38 m p.B. (-0,1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Lasch Leo Salzburg-Rif 01.Jul
2 ÖLV allgK GOLD 4 x 400 m - Staffel - Männer mit . . . . . . . . . . .  03:18,83 Julius RUDORFER-Matthias LASCH-Samuel LENGAUER-Leo LASCHWien (LAZ Prater) 06.Mai
3 ÖLV U23 GOLD 4 x 100 m Staffellauf mit . . . . . . . . . . .  42,38 sek Simon Hmmer - Matthias Lasch - Leo Lasch - Endiorass KingleySalzburg-Rif 02.Jul
4 ÖLV allgK SILBER Weitsprung mit . . . . . . . . . . .  7,28 m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Lasch Leo Bregenz 08.Jul
5 ÖLV U23 SILBER Kugelstoß 7,26 kg mit . . . . . . . . . . .  14,10 m p.B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Lasch Leo Salzburg-Rif x 01.Jul
6 ÖLV allgK SILBER 4 x 100 m Staffellauf mit . . . . . . . . . . .  42,15 sek Simon Hmmer - Matthias Lasch - Julius Rudorfer - Leo LaschBregenz 09.Jul

8 BENJAMIN PICHLER  6 ÖLV-Medaillen !
1 ÖLV U20 GOLD Kugelstoß 6 kg mit . . . . . . . . . . .  14,96 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pichler Benjamin Kapfenberg 10.Sep
2 ÖLV U20 SILBER Diskuswurf 1,75 kg mit . . . . . . . . . . .  48,14 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pichler Benjamin Kapfenberg 09.Sep
3 ÖLV allgK SILBER 4 x 200 m - Staffel mit . . . . . . . . . . .  01:32,53 Benjamin PICHLER-Samuel LENGAUER-Philip ZALLINGER-Stanislav VALA)Linz Tips-Arena 19.Feb
4 ÖLV allgK BRONZE Diskuswurf 2 kg mit . . . . . . . . . . .  43,42 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pichler Benjamin Amstetten 19.Feb
5 ÖLV U23 BRONZE Kugelstoß 7,26 kg mit . . . . . . . . . . .  13,38 m p.B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Pichler Benjamin Salzburg-Rif 01.Jul
6 ÖLV U20 BRONZE Kugelstoß 6 kg mit . . . . . . . . . . .  14,35 m p.B.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Pichler Benjamin Linz Tips-Arena 11.Feb

9 SUSANNE GOGL-WALLI  5 ÖLV-Medaillen !  ALLE IN GOLD !
1 ÖLV allgK GOLD 200 m Lauf mit . . . . . . . . . . .  23,56 sek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gogl-Walli Susanne Linz Tips Arena 18.Feb
2 ÖLV allgK GOLD 400 m Lauf mit . . . . . . . . . . .  52,17 sek OÖLV Hallenrekord . . . . . . . . . . . . . . . Gogl-Walli Susanne Linz Tips Arena 19.Feb
3 ÖLV allgK GOLD 4 x 400 m - Staffel - Frauen mit . . . . . . . . . . .  03:18,83 Sarah LAGGER-Antonia REISZ-Sophia HÖFER-Susanne GOGL-WALLIWien (LAZ Prater) 06.Mai
4 ÖLV allgK GOLD 200 m-Lauf mit . . . . . . . . . . .  23,22 sek (+2,0) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Gogl-Walli Susanne Bregenz 09.Jul
5 ÖLV allgK GOLD 400 m-Lauf mit . . . . . . . . . . .  51,79 sek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gogl-Walli Susanne Bregenz 08.Jul

10 FRANZISKA PICHLER  5 ÖLV-Medaillen ! 
1 ÖLV U18 GOLD Siebenkampf w.U18 MANNSCHAFTmit 11.502 P. Höfer Sophia 4.132 - Pichler Franziska 3.870 - Gruber Miriam 3.500 Linz Oberbank-A. 18.Jun
2 ÖLV U18 SILBER Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  3,00 m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pichler Franziska Linz Tips Arena 19.Feb
3 ÖLV U18 SILBER Kugelstoßen 3 kg mit . . . . . . . . . . .  11,64 m p.B.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Pichler Franziska Linz Tips Arena 18.Feb
4 ÖLV U18 BRONZE Dreisprung mit . . . . . . . . . . .  10,78 m p.B.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Pichler Franziska Linz Tips Arena 19.Feb
5 ÖLV U18 BRONZE Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  3,10 m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pichler Franziska Salzburg-Rif 01.Jul

11 MORITZ TÖPFL  5 ÖLV-Medaillen !
1 ÖLV U18 GOLD 4 x 100 m-Staffellauf - 1er mit . . . . . . . . . . .  44,67 sek Molham Hawana - Alexander Heinz - Moritz Töpfl - Simon GusenbauerSalzburg-Rif 02.Jul
2 ÖLV U18 GOLD Zehnkampf m.U18 MANNSCHAFTmit 18.016 P.Rudorfer Julius 6.616 - Alexander Heinz 6.247 - Moritz Töpfl 5.153 Linz Oberbank-A. 18.Jun
3 ÖLV allgK BRONZE MANNSCHAFT  7-KAMPF mit 12.539 P. Moritz Töpfl 4.382 (U18) - Alexander Heinz 4.307 (U18) - Philip Zallinger 3.850 (ohne Stab)Linz Tips-Arena   11.   /12.Feb
4 ÖLV U18 BRONZE Siebenkampf männl.U18 mit 4.382 P.7,47-5,97-12,36-1,70 / 8,95-3,50-2:59,62  6x pB Töpfl Moritz Linz Tips-Arena   11.   /12.Feb
5 ÖLV U18 BRONZE Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  3,50 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Töpfl Moritz Salzburg-Rif 01.Jul

12 SIMON GUSENBAUER  5 ÖLV-MEDAILLEN  

1 ÖLV U18 GOLD 4 x 100 m-Staffellauf - 1er mit . . . . . . . . . . .  44,67 sek Molham Hawana - Alexander Heinz - Moritz Töpfl - Simon GusenbauerSalzburg-Rif 02.Jul
2 ÖLV U16 SILBER 3 x 1000 m 08:58,91   TGW ZU 1 ( Gusenbauer Simon  - Simmer Florian -  Rutschetschin Tobias) Amstetten 13.Mai
3 ÖLV U16 BRONZE 300 m-Lauf mit . . . . . . . . . . .  37,41 sek PB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Gusenbauer Simon Kapfenberg 10.Sep



4 ÖLV U16 BRONZE Hammerwurf 4 kg mit . . . . . . . . . . .  31,01 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gusenbauer Simon Kapfenberg 09.Sep
5 ÖLV U16 BRONZE 4 x 100 m Staffel-Lauf mit . . . . . . . . . . .  48,83 sek Gusenbauer Simon - Graczyk Antoni - Haudum Jakob - Flo SimmerKapfenberg 10.Sep

13 SAMUEL LEITNER  5 ÖLV-Medaillen !
1 ÖLV U20 SILBER 1500 m-Lauf mit . . . . . . . . . . .  04:02,95  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Leitner Samuel Kapfenberg 10.Sep
2 ÖLV U20 SILBER 5000 m-Lauf mit . . . . . . . . . . .  15:33,53 PB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Leitner Samuel Kapfenberg 09.Sep
3 ÖLV U20 SILBER 3000 m Hindernislauf mit . . . . . . . . . . .  09:36,96 PB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Leitner Samuel Graz 18.Mai
4 ÖLV U20 SILBER U20 - Strecke mit . . . . . . . . . . .  0:10:12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Leitner Samuel Ferlach / Ktn 12.Mär
5 ÖLV allgK SILBER Cross-Kurzstrecke-TEAM mit 42 PunktenTGW-ZU-1 (Leitner Samuel - 10:12, Kosgei Isaac - 10:16, Scherb Niklas - 10:45)Ferlach / Ktn 12.Mär

14 SAMUEL LENGAUER  4 ÖLV-Medaillen !
1 ÖLVallgK GOLD 4 x 400 m - Staffel - Männer mit . . . . . . . . . . .  03:18,83 Julius RUDORFER-Matthias LASCH-Samuel LENGAUER-Leo LASCHWien (LAZ Prater) 06.Mai
2 ÖLV U20 GOLD 400 m-Lauf mit . . . . . . . . . . .  48,82 sek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lengauer Samuel Kapfenberg 10.Sep
3 ÖLV U20 BRONZE 800 m-Lauf mit . . . . . . . . . . .  01:57,14  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lengauer Samuel Kapfenberg 10.Sep
4 ÖLV U20 SILBER 4 x 100 m-Staffel 1 mit . . . . . . . . . . .  43,85 sek Hummer Simon - Lengauer Samuel - Rudorfer Julius - Auer AlexanderKapfenberg 10.Sep

15 SOPHIA HÖFER  4 ÖLV-Medaillen !
1 ÖLV allgK GOLD 4 x 400 m - Staffel - Frauen mit . . . . . . . . . . .  03:18,83 Sarah LAGGER-Antonia REISZ-Sophia HÖFER-Susanne GOGL-WALLIWien (LAZ Prater) 06.Mai
2 ÖLV U18 GOLD Siebenkampf w.U18 MANNSCHAFTmit 11.502 P. Höfer Sophia 4.132 - Pichler Franziska 3.870 - Gruber Miriam 3.500 Linz Oberbank-A. 18.Jun
3 ÖLV U18 SILBER Dreisprung mit . . . . . . . . . . .  10,94 m p.B.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Höfer Sophia Linz Tips Arena 19.Feb
4 ÖLV U18 BRONZE Kugelstoßen 3 kg mit . . . . . . . . . . .  11,57 m p.B.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Höfer Sophia Linz Tips Arena 18.Feb

16 ANTONI GRACZYK  4 ÖLV-MEDAILLEN ! 
1 ÖLV U16 GOLD Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  3,30 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Graczyk Antoni Kapfenberg 09.Sep
3 ÖLV U16 GOLD Siebenkampf U16 mit 11.593 P. Antoni Graczyk 4002 - Florian Simmer 3.861 - Jakob Haudum 3.730 Linz Oberbank-A. 18.Jun
2 ÖLV U16 BRONZE 100 m-Hürden-Lauf mit . . . . . . . . . . .  14,43 sek (0,0) PB!  VL 14,44 sek (0,0) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Graczyk Antoni Kapfenberg 10.Sep
3 ÖLV U16 BRONZE Kugelstoßen 4 kg mit . . . . . . . . . . .  12,32 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Graczyk Antoni Kapfenberg 10.Sep

17 SARAH LAGGER  3 ÖLV-Medaillen !  

1 ÖLV allgK GOLD 4 x 400 m - Staffel - Frauen mit . . . . . . . . . . .  03:18,83 Sarah LAGGER-Antonia REISZ-Sophia HÖFER-Susanne GOGL-WALLIWien (LAZ Prater) 06.Mai
2 ÖLV allgK GOLD Kugelstoß 4 kg mit . . . . . . . . . . .  13,95 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lagger Sarah Bregenz 09.Jul
3 ÖLV allgK SILBER Hochsprung mit . . . . . . . . . . .  1,68 m  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lagger Sarah Bregenz 09.Jul

18 STANISLAV VALA  3 ÖLV-MEDAILLEN !  

1 ÖLV allgK GOLD MANNSCHAFT  7-KAMPF mit 14.116 P. Vala Stanislav 4.688 - Julius Rudorfer 4.750 (U18) - Simon Hummer 4.678 (U20)Linz Tips-Arena   11.   /12.Feb
2 ÖLV allgK SILBER 4 x 200 m - Staffel mit . . . . . . . . . . .  01:32,53 Benjamin PICHLER-Samuel LENGAUER-Philip ZALLINGER-Stanislav VALA)Linz Tips-Arena 19.Feb
3 ÖLV allgK BRONZE S I E B E N K A M P F mit 4.688 P. 7,57-6,12-11,84-1,88 pB / 9,03-3,80-2:47,62 Vala Stanislav Linz Tips-Arena   11.   /12.Feb

19 JAKOB HAUDUM  3 ÖLV-MEDAILLEN ! 
1 ÖLV U16 GOLD Speerwurf 600 g mit . . . . . . . . . . .  47,82 m PB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Haudum Jakob Kapfenberg 09.Sep
2 ÖLV U16 SILBER Stabhochsprung mit . . . . . . . . . . .  3,30 m PB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Haudum Jakob Kapfenberg 09.Sep
3 ÖLV U16 BRONZE 4 x 100 m Staffel-Lauf mit . . . . . . . . . . .  48,83 sek Gusenbauer Simon - Graczyk Antoni - Haudum Jakob - Flo SimmerKapfenberg 10.Sep

20 FABIAN HENNERBICHLER  3 ÖLV-MEDAILLEN ! 
1 ÖLV U18 GOLD 3 x 1000 m 08:52,49   TGW ZU 1 (Simmer Florian - Hennerbichler Fabian -  Rutschetschin Tobias)Bregenz 09.Jul
2 ÖLV U18 SILBER 5,4 km bergauf mit . . . . . . . . . . .  0:32:29  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hennerbichler Fabian Itter 30.Apr
3 ÖLV U18 BRONZE 1.500 m Lauf mit . . . . . . . . . . .  04:26,60  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hennerbichler Fabian Linz Tips Arena 19.Feb

21 NIKLAS SCHERB  3 ÖLV-MEDAILLEN ! 
1 ÖLV allgK SILBER Cross-Kurzstrecke-TEAM mit 42 PunktenTGW-ZU-1 (Leitner Samuel - 10:12, Kosgei Isaac - 10:16, Scherb Niklas - 10:45)Ferlach / Ktn 12.Mär
2 ÖLV U20 SILBER 5,4 km bergauf mit . . . . . . . . . . .  0:31:37  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Scherb Niklas Itter 30.Apr
3 ÖLV U20 BRONZE 10 km Straße mit . . . . . . . . . . .  0:33:48 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Scherb Niklas Salzburg 08.Okt

22 PHILIP ZALLINGER  3 ÖLV-MEDAILLEN ! 
1 ÖLV allgK SILBER 4 x 200 m - Staffel mit . . . . . . . . . . .  01:32,53 Benjamin PICHLER-Samuel LENGAUER-Philip ZALLINGER-Stanislav VALA)Linz Tips-Arena 19.Feb
2 ÖLV allgK SILBER MANNSCHAFT  10-KAMPF mit 17.002 P. Simon Hummer 5.964 (U20) - Endiorass Kingley (U23) - Philip Zallinger 5.322 (ohne Stab)Klagenfurt Wagner-Arena  16.   /17.Sep
3 ÖLV allgK BRONZE MANNSCHAFT  7-KAMPF mit 12.539 P. Moritz Töpfl 4.382 (U18) - Alexander Heinz 4.307 (U18) - Philip Zallinger 3.850 (ohne Stab)Linz Tips-Arena   11.   /12.Feb

23 TOBIAS RUTSCHETSCHIN  3 ÖLV-MEDAILLEN ! 
1 ÖLV U18 GOLD 3 x 1000 m 08:52,49   TGW ZU 1 (Simmer Florian - Hennerbichler Fabian -  Rutschetschin Tobias)Bregenz 09.Jul
2 ÖLV U16 SILBER 3 x 1000 m 08:58,91   TGW ZU 1 ( Gusenbauer Simon  - Simmer Florian -  Rutschetschin Tobias) Amstetten 13.Mai
3 ÖLV U16 SILBER Teamwertung U16 mit 42 Punkten  TGW ZU 1 ( Donauer Paul  -  Rutschetschin Tobias  - Simmer Florian) Ferlach / Ktn 12.Mär

  DIBO, JUNGWIRTH, PILLICHSHAMMER, HAWANA, SIMMER, BÄCK, PÜHRINGER, KOSGEI, ENZENBERGER etc. je 2 Medaillen
  DORNINGER, DONAUER, DONAUER, KREFT, RUDORFER V., OBERMÜLLER etc. je 1 Medaille


